cell. Reg. crimin. 14. n. 3. & subsequitur Farin. d. q. 39. nu. 41. dicens: sic communiter teneri reiecta contraria opinione quorundam.

Et nobis quoque placet: quia iura supra relata absolutè loquuntur, & quia contrarium nullibi in iure reperitur, & clare fait de mente Bar. in extranagan qui sunt rebelles. vbi in eo atrocissimo crimine in pluribus locis faretur, Reo non esse denegandas defensiones: & quia denique est iuris naturalis, qua ratione improbavit Papa processum formatum ab Henrico Imperatore non decretis defensionibus Roberto regi Neapolitano: Nam etiam in ijs, in quibus licet iura transgredi ob criminis enormitatem, nõ tamè est sublata, Mantua, conf. 14. n. 89. l. 1. & hac ratione, quia defensio negari non potest, dicimus conclusionem procedere, quãuis Reus argueretur male opinionis & famæ, Ang. de malef. in verbo, quod fama publica, n. 38. Marfil. in l. 1. n. 48. ff. de quest. Blac. de indic. n. 28. & n. 46 Boff. eo tit. n. 75. cum alijs adductis à Farinac. n. 47.

147

Ac etiam quod proponeretur timor subornationis testium † ad defensionem, quia reus esset potens, vt plene discurret And. Sicul. d. conf. 47. sub n. 8. & 9. Boff. in tit. de indic. n. 75. Rolan. conf. 12. n. 38. lib. 3. Rimin. iun. 290. n. 19. & nunquam vidisse denegatam copiam indiciorum sub prætextu subornationis testium, asseruit Farinac. d. q. 39. n. 70 & sub n. 75. danda esse defensiones cum copia

indiciorum, quamuis Reus non asserat, quales defensiones facere velit, Post Boff. de indic. n. 80. Blanc. n. 26. & plures alios.

Et si Iudex processerit ad vltiora & ad torturam Rei † ante datam copiam indiciorum & decretas defensiones, processus omnis est ipso iure nullus, ac etiam confessio facta à Reo in tormentis illegitime datis, vti legitur in d. clem. pastoralis. Angel. in verbo: quod fama publica. num. 37. cum pluribus alijs adductis à Farin. num. 84.

148

Poterit tamen Iudex, † si sibi videbitur, restringere defensiones in quibusdam: veluti ne possit colloqui nisi cum suis aduocatis & procuratoribus, vel etiam eum præsentia alicuius ministri publici: Ioseph. Ludov. in suis commun. opinion. conclus. 38. poterit etiam constringere tempus ad faciendas defensiones, ac etiam decernere, quod loco copiarum exhibeantur Aduocatis originalia indicia per eos videnda. Idem. Farinac. nu. 112, 113. & infra.

149

Illa autè forma proposita in questione, an satis sit, qd iudex proponat reo indicia, eumque in continenti cum suis defensionibus audire: non placet nobis, vt Iudici inferiori sic liceat, quia non est ex præscripto iuris ordine, & nimium læditur Rei defensio, quandoquidem habita copia indiciorum, vel lectis, & bene intellectis indicijs commodius, & vtilius formare potest suas defensiones.

150.

Princeps tamen, & qui statuen-  
di haberet arbitrium, sic ordinare  
posset, quia non est omnino tolle-  
re defensionem, sed immutare ordi-  
nem iuris positivi, quod quidem  
ius in manu principis est, l. princeps.  
ff. de legib. & in terminis tradidit Af-  
flic. decis. 391. n. 4. ex notatis ab Alexand.  
& las. in l. 9. §. si is pro quo ff. quod quis  
iur. & post plures Farin. d. quest. 39. num.  
23. vbi quod licet defensio, quia iu-  
ris naturalis, non possit per Princi-  
pem tolli, bene tamen potest tolli  
quoad sui formam, & quoad iuris  
positivi solennitatem, Felin. in c. di-  
lecti, n. 7. ex. de except. Ioan. Bapt. Asin. in  
pract. indic. §. 31 c. 34. n. 5. & repetit Farin.  
ipse n. 26 & apud seren. nostrum Prin-  
cipem Venerum in atrocibus, quæ  
assumuntur per excelsum Decem-  
virorum consilium, sic servatur, vti  
etiam testati sunt Gigas in tit. quomo.  
& qualit. q. 19. Decian. in criminal. libr. 7.  
cap. 42.

Ad XXXI. An sint concedendi  
Advocati in atrocioribus, cum sole-  
ant ex hoc Reimagis indurari, & in-  
stigari ad negandum.

151.

Respond. in aliquibus crimini-  
bus, & iura scripta Reis Advocato-  
rum patrociniū negasse, veluti  
in crimine læs. Ma. l. qui quis §. deniq.  
C. ad leg. Iul. Ma. Bar. in extrauag.  
ad reprimendum: in gloss. sine strepitu.  
Gigas, in tit. qualit. in crim. las. Ma. pro-  
ced. q. 4. & in crimine Hæresis, c.  
fin. de Hæretic. in 6. & pro latronibus,  
grassatoribus, & furibus insignibus,  
ne Aduocati intercedât, prohibet,

tex. in l. per omnes C. de defensor. ciuit. An-  
gel. Aret. in verbo: & vestem cælestē, n. 12.  
Marfil in §. diligenter. num. 164. & in lib.  
1. num. 20. ff. de question. Roland. consil. 12.  
num. 62 lib. 3.

Sed tamen iura hæc commode  
accipi possunt: vbi constat Reum  
esse rebellem, conspiratorem in  
principem, hæreticum, aut insignem  
latronem, assassinum, & huiusmodi:  
sed antequam constet eum talem  
esse, Aduocatum intercedere posse  
ad illum tuendum, & allegandum  
circa indicia obiecta, concedunt  
Auctores Marcus, Mantua Parauir-  
reus celeberrimus Iuriconsultus,  
primus in hoc omnium, in sing. XV.  
sequitur Roland. d. consil. 12. sub numero  
79. lib. 3. & in crimine hæresis, sic  
quotidie praticari scimus & in spe-  
cie tradidit Iul. Clar. in §. hæresis, num.  
17. & his non relatis. Sic etiam decla-  
rauit Farin. q. 39. nu. 109. vbi intelligit  
text. in d. l. per omnes. in ijs, quos per  
viam notorij constat esse insignes  
latrones, & facinorosos homines: vt  
etiam his denegentur defensiones,  
ne dum patrociniū Aduocatorum  
vti ex multorum auctoritatibus de-  
ducit sub nu. 167.

Quare conclusio sit: quod nec  
grauitas delicti, nec mala fama in-  
quisiti sufficit, vt Reo denegentur  
defensiones & patrociniā Aduoca-  
torum: nisi ista mala hominis quali-  
tas transferat in notorium, aut de-  
prehensus sit in flagranti.

Non tamē interesse debet Aduo-  
catus in actu examinis & torturæ.

Ang.

152

Ang. & Imol. in l. custodias ff. de publ. iud. Franc. Marc. Decis. 108. Iul. Clar. q. 64. num. 34.

153 Illa autem consideratio, ne Reip[ro]p[ri]e & consilio aduocatorum instruuntur ad negandum, non mouet: nam praesupponitur aduocatum non debere delinquere in officio suo. ad l. 1. C. de off. ciuil. iud. Aduocatus autem ex officio suo non potest, nec debet instruere Reum ad tacendum veritatem, aliter peccat: Abb. & Canon in c. 1. de testib. cogend. & definiuit S. Thom. in 2. 2. q. 69. art. 1. & in art. 2. & probatur ex Bar. in l. Relegati ff. de poenis: vbi quod damnatus ad mortem: fugiens, peccat, secundum Theologos: Ad haec optima glos. in c. 1. de conf. ff. in 6. vbi nisi Aduocatus consulat clientem restituere, quod indebitum tenet, tenetur ipse in foro conscientiae: sequitur Aegid. Boss. in Titul. de responsa Reo facien. num. 18. vbi praeterea subdit, quod licet Aduocatus non iustam fouer causam, iure possit per subterfugia aut aliter deludere aduersarium & aduocatum partis diuersae. ad gloss. 23. quest. 3. cap. Dominus noster. non tamen iure possit instruere principalem, ad falsas probationes, aut ad iuramentum falsum: lat. in l. cum proponas la. 2. C. de pact. Cano in d. c. 1. de testib. cogend.

155 Sane expeditum est, vbi post mortem res agitur in criminibus exceptis de damnanda memoria defuncti, aduocatum intercedere posse: Gigas in titul. quomod. & qualiter. quest. 28. nu. 2. post Praepos. in c. quando coll.

3. 2. quest. 6. Decian. in criminal. lib. 7. cap. 40. num. 10.

Ad XXXII. & vltimum quaesitum. An confrontatio sagarum, quae vt plurimum solent esse pronae ad reuocandum, sit consulta.

156 Respond. Auctores in Iurisprudentia docuisse, quod reus de se confessus, debet in praesentia nominari, cum iuramento, asserere sic esse: alias nominatio non operatur. Boer. decis. 319. num. 4. Sequitur Clar. quest. 2. sub num. 12. vers. Quaeo numquid. Vulpel. conf. 30 num. 7. & conf. 83. numero octauo.

157 Sed quod de iuramento isti dicere, non ab omnibus recipitur: quare Menoch. casu 474. n. 62. & infra, dixit, stylam fori seruandum esse, & subsecuti sunt Mascard. conclus. 1317. numero 47. Farinac. questio. 43. numero 144.

Hic tamen sub numero 140. & infra, admittit, vt reus de se confessus, qui quidem tortus alios nominauit, in ratificatione de se & alijs debeat iterum, leniter tamen torqueri, & in praesentia nominatorum confirmare nominationem: quod & nobis placet, ne alias erronea nominatio grauis sit innoxio nominato, magis enim expedit quandoque nocentem liberare a poena humana, expectaturum diuinam ultionem: quam innocentem diris cruciatibus affligere: ad l. absentem ff. de poenis. Nec quod sagae soleant esse pronae ad reuocandum nos mouet, quia de occultis non est nostrum iudicium, c.

x 3 sicut

sicut ex. de Simon. & 32. question. 5. c. erubescant. cætera alia plura de confrontatione testium habentur apud Vincent. Onded. conf. 101. lib. 1.

Et ita dicimus & de iure respondemus super præmissis quæsitis nos Prior & doctores vtriusque iuris sac. collegii Patavini ad laudem & gloriam Dei omnipotentis, Trini & Vnius, ac gloriosissimæ semper virginis Mariæ Diuorumque Prosdocimi, Antonii confessoris, Danielis ac Iustinæ protectorum nostrorum.

Priore

Antonio Francisco Zanotto Iurisconsulto.

Relatoribus.

Ottonello Discaleio Iurisconsulto & equite.

Marco Antonio Peregrino Iurisconsulto & equite:

Marco Antonio Ottelio Iurisconsulto.

Ioachimo Scaino Iurisconsulto.

Scilicet Joesu Paderb.

F I N I S.